２０１６年度 第４回関私教協幹事校会議事録

１．日時 平成 28年 7月 17日（日）11：30～12：20
２．場所 創価大学 教育学部棟Ｂ２０２教室

３．出席者

【幹事】鈴木 将史（事務局長・創価大学）、所澤 潤（事務局次長・東京未来大学）、小山 将史（事

務局次長・日本工業大学）、鈴木 淳子（女子美術大学）、齊藤多江子（こども教育宝仙大学）、手島

陽介（杉野服飾大学）、徳田 光治（成城大学）、坂田 仰（日本女子大学）、左巻 健男（法政大学）、

田中 孝一（川村学園女子大学）、山﨑 鎮親（相模女子大学）、五十嵐 寧（日本工業大学）、小川

房子（川口短期大学）

【事務担当】平野 光彦（創価大学）

４．協議

〔報告事項〕

（１） 研究部の活動について

鈴木事務局長より、各研究部会の活動について、前回幹事校会からの動きについて尋ねた

ところ、各部会とも総会を前にして特に活動がなかったことが確認された。

〔審議事項〕

（１） 2016年度臨時総会・研究部総会・研究部会・第１回研究懇話会の開催について

鈴木事務局長を中心に、当日開催される 2016年度臨時総会・研究部総会・研究部会・第

1回研究懇話会の流れについて、資料に基づき確認があった。

また、鈴木事務局長より他地区の大学からの参加希望についてどこまで認めるかの確認が

あり、検討の結果、全私教協の協賛を頂いている研究懇話会についてのみ、オブザーバー

としての参加を認めることが確認された。

（２） 研究部の体制について

鈴木事務局長より、研究部の体制について確認があった。また、研究部の各部会への所属

について、第１回参加者だけでなく、欠席をした大学も含め、改めて全体に呼び掛けるべ

きであるとの提案があり、検討の結果、今年度から呼び掛けを行うこととなった。

（３） 『会報』第 80号の編集等について

坂田広報部長より、会報第 80号の編集について説明があった。

また、広報部のホームページ担当より、掲載する記事等については趣旨を変えない範囲で

文言を修正する場合があることの説明があり、了承された。

（４） 全私教協教職課程運営部会委員の選定について

鈴木事務局長より、全私教協教職課程運営部会委員の事務職員枠の選出について、第２部

会（教職課程組織運営部会）で呼び掛けてもらう旨の説明があった。

幹事校会ののち、各地域部会、研究部会等に予算の仮払いが行われた。

・次回 2016年度第 5回関私教協幹事校会開催予定

8月 23日（火）15時～ 女子美術大学（東高円寺）